ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
   28 сентября 2022 г. 					№  8

р.п. Тереньга

Заседания Общественной палаты МО «Тереньгульский район»

Председательствующий — Кузьмина Полина Петровна – председатель Общественной палаты муниципального образования «Тереньгульский район».
Секретарь — Богданова Наталья Юрьевна

Присутствовали:
                               Кузьмина Полина Петровна
                                 Аминов Камиль Абдулкадирович
                               Зотова Марина Юрьевна
                               Макаров Валерий Викторович
                               Падерова Анжела Андреевна
 Тлеулеева Диана Витальевна
 Евстифеева Елена Владимировна
		                   Марьева Татьяна Борисовна

  Отсутствовали:       Рудаков Владимир Петрович
                              Лукьянов Алексей Васильевич
                              Кондрашкин Виктор Михайлович
Мартынов Виктор Васильевич
                              Чеботарев Александр Александрович
                              Федякин Владимир Михайлович
                                 Филиппов Виктор Дмитриевич

28 сентября 2022 в 1400 в Совете депутатов муниципального образования «Тереньгульский район» состоялось восьмое заседание Общественной палаты муниципального образования «Тереньгульский район».

Приглашенные: Навознова Н.Н. - первый заместитель Главы администрации МО «Тереньгульский район»; Суханова А.Ю. - начальник отдела организационного обеспечения Совета депутатов МО «Тереньгульский район», Светцова Т.М. - специалист отдела по охране здоровья; Адаев А.И. - глава администрации МО «Белогорское сельское поселение»; Пиминов А.В. - представитель ОГИБДД МО МВД России "Сенгилеевский"; Карасева С.А. — заместитель начальника МУ Отдела образования МО «Тереньгульский район»

Уважаемые члены Общественной палаты!  На  заседание  из 15 членов прибыло 8.  Кворум имеется.
Нам необходимо утвердить повестку дня. Вашему вниманию предлагается следующая повестка дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

  1. Об организации безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Тереньгульский район».
                   Докладывает: представитель ОГИБДД МО МВД России "Сенгилеевский"

   2. О ситуации по распространению новой короновирусной инфекции на территории МО «Тереньгульский район». О вакцинации (ревакцинации).
       Докладывает: Светцова Татьяна Михайловна — специалист управления социального развития, спорта и отдела охраны здоровья граждан муниципального «Тереньгульский район»

  3. Об организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования «Тереньгульский  район»
      Докладывает:  Андросова Наталья Викторовна – начальник МУ Отдел образования МО «Тереньгульский район»

4. Разное.

Какие будут предложения по повестке дня?
Поступило предложение – утвердить повестку дня.
Кто за предложенную повестку дня, прошу голосовать.
Кто за? – 8 членов.
Кто против? - нет.
Кто воздержался? – нет. Единогласно.

  1. Об организации безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Тереньгульский район».
СЛУШАЛИ: Пименов А.В. проинформировал присутствующих об организации безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Тереньгульский район» (информация прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:
Марьева Т.Б.: предложила установить дорожный знак «Прочие опасности» на участок дороги по ул.Ульяновская около больницы и пожарной части (на горе), так как по нему на высокой скорости проезжают дорожно-транспортные средства, на пешеходном переходе не останавливаются, может произойти несчастный случай. Продолжить тротуар для пешеходов по ул.Ульяновская до конца квартала «Дубрава» для более безопасного передвижения  по данной дороге.
Аминов К.А.: предложил установить  камеры фотофиксаций и радары для замера скорости.

РЕШИЛИ:
  1.1. Информацию представителя ОГИБДД МО МВД России "Сенгилеевский" принять к сведению, данный вопрос держать на контроле.
 1.2. Направить предложения членов общественной палаты Главе администрации МО «Тереньгульский район» и начальнику  отделения ГИБДД подполковнику полиции г.Сенгилея.
 1.3. Пригласить на внеочередное заседание общественной палаты Главу администрации МО «Тереньгульский район» и начальника  отделения ГИБДД подполковнику полиции г.Сенгилея. или ответственных лиц для  согласования вышеуказанных предложений.
 Голосование: «за» - 8, «против» - нет.

2. О ситуации по распространению новой короновирусной инфекции на территории МО «Тереньгульский район». О вакцинации (ревакцинации).

СЛУШАЛИ: Светцова Т.М. проинформировала присутствующих о  эпидемиологической ситуации по новой коронавирусной инфекции в  МО «Тереньгульский район». О вакцинации (ревакцинации) (информация прилагается).
В ходе обсуждения были заданы вопросы Светцовой Т.М., на которые она дала подробные ответы.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию приглашенного специалиста принять к сведению, данный вопрос держать на контроле.
 Голосование: «за» - 8, «против» - нет.

3. Об организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования «Тереньгульский  район» .

СЛУШАЛИ: Карасева С.А. проинформировала об организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования «Тереньгульский  район»  (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
Аминов К.А.: осматривал школы с. Тумкино и с. Байдулино, котельные находятся в ужасном состоянии, дров хватит на 1-1,5 месяца. Предложил заслушать на внеочередном заседании информацию о готовности общеобразовательных организаций муниципального образования «Тереньгульский  район» к отопительному сезону в осенне-зимний период 2022-2023гг., а также выехать в села для осмотра котельных и столовых общеобразовательных организаций муниципального образования «Тереньгульский  район».

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению, данный вопрос держать на контроле.
3.2.  Заслушать на внеочередном заседании информацию о готовности общеобразовательных организаций муниципального образования «Тереньгульский  район» к отопительному сезону в осенне-зимний период 2022-2023 гг.,
 Голосование: «за» - 8, «против» - нет.

4. Разное.
        Выбирали кандидатуру от Общественной палаты МО «Терерньгульский район» на районную Доску Почета МО «Тереньгульский район».

РЕШИЛИ:
4.1. Направить ходатайство на имя Главы администрации МО «Тереньгульский район» о занесении на районную Доску Почета МО «Тереньгульский район» фотографий Адаевой Надежды Ивановны и Федякиной Галины Алексеевны.
 Голосование: «за» - 8, «против» - нет.

Поблагодарила всех присутствующих за работу, выразила надежду на дальнейшее сотрудничество, взаимопонимание и взаимопомощь.
 Повестка дня завершена.

	Председатель
	Общественной палаты:					           Кузьмина П.П.

	Секретарь:							           Богданова Н.Ю.